

Reparatia drumurilor locale din or. Lipcani r. Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 561 421,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a sectoarelor de drumuri locale. 1.1. Strada L=150 m B=4,0 m				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	6,000	109,08 0,00	654,50 0,00
2	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,600	1 108,33 0,00	665,00 0,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,000	4 862,42 151,85	29 174,53 911,13
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,00	100m2	-6,000	1 071,00 0,00	-6 426,00 0,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton	t	0,540	11 001,48 0,00	5 940,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltic				
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,000	168,98 1,84	101 390,35 1 106,64
Total Strada L=150 m B=4,0 m						131 399,18
Incluziv salariu						2 017,77
		1.2. Strada L=322 m B=3,5 m				
7	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	11,270	109,32 0,00	1 232,00 0,00
8	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,270	1 110,63 0,00	1 410,50 0,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	11,270	4 862,31 151,85	54 798,20 1 711,30
10	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,00	100m2	-11,270	1 070,98 0,00	-12 070,00 0,00
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,010	10 924,75 0,00	11 034,00 0,00
12	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 127,00 0	168,99 1,84	190 451,08 2 078,64
13	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor	100 m3	2,880	4 364,48	12 569,69

1	2	3	4	5	6	7
		in pamint de cat.II			1 168,12	3 364,19
Total Strada L=322 m B=3,5 m						259 425,47
Incluziv salariu						7 154,13
Total Lucrari de reparatie a sectoarelor de drumuri locale.						390 824,65
Incluziv salariu						9 171,90
Прямые затраты			lei		390 824,65	
CASM (ПЗ) * 22,5 %			22,50 %		2 063,68	
Total ПЗ+CASM			100,00 +		392 888,33	
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %			14,50 %		56 968,81	
Total Total+CI			100,00 +		449 857,14	
Beneficiu (Total) * 4 %			4,00 %		17 994,29	
Total Total+B			100,00 +		467 851,43	
TVA (Total) * 20 %			20,00 %		93 570,29	

Total deviz: **561 421,72**
Incluziv salariu **9 171,90**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)